Noi desideriamo e confidiamo che, in un tempo in cui la face^f della discordia e dell'odio ha cagionato tante sventure e tanti mali,^g la vostra egregia Deputazione saprà essere^h un magnifico esempio di solidarietà a servizio del vero bene di tutta la popolazione, per la salvezza di quanti son caduti nella estrema miseria, per incitamento agli animi generosi, per onore e merito vostro. Noi vorremmo perciò in qualche modo esprimere questo Nostro voto col presagio del mite Virgilio, elevato però a diverso e ben più alto significato sociale:

Sit Latium, sint Albani per saecula reges, — sit Romana potens Itala virtute propago (Aen. XII, 826-827).

Con questa speranza invochiamo sui vostri gravi lavori gli aiuti e le grazie dell'Onnipotente, mentre impartiamo di cuore a tutta la diletta^k popolazione della Provincia di Roma e a voi stessi, che ne siete i solertiⁱ rappresentanti, la Nostra Apostolica Benedizione.

^z quelli corr. pour coloro

^a aspramente corr. pour duramente ^b Noi... debitori corr. pour dobbiamo ^c abbia-
mo... fiducia corr. pour Noi siamo convinti ^d sollecita rayé ^e che sono corr. pour
messi ^f face corr. pour fiaccola ^g mali corr. pour dolori ^h saprà essere corr. pour sia
^k diletta adj. ⁱ ne... rappresentanti corr. pour la rappresentate

27 JANVIER 1945

496. Le pape Pie XII au général Anders

(A.E.S. Pol. 214)

Vatican, 27 janvier 1945

Pie XII remercie le général Anders pour le cadeau des Polonais et prend occasion pour lui dire des paroles de confiance.

Ut Tibi iisque omnibus, qui Tecum una haud ita pridem coram admissi sunt,¹ paternum praesentes aperuimus animum Nostrum, gratesque egimus plurimas ob muneri delatum clipeum, egregio artificio perfectum, ita placet per has litteras iterum testari vobis voluntatem Nostram, Polonorum gentis studiosissimam. Quo in clipeo, veluti uno oculorum obtutu, universam quodammodo cernimus Patriam vestram, tetricimo in praesens pervastatam bello, ejus historiae glorias et egregia facinora, ejus fidem invictam, ejusque erga Catholicam Ecclesiam et Jesu Christi Vicarium amorem exhaustum numquam. At aliquid etiam ex eo renidet, quod Nos, quod vos bene sperare jubet; in argentea siquidem aquila, quae medium hoc caelatum opus obtinet, quaeque vestrarum urbium vestrarumque cohortium quasi concluditur ac communitur insignibus, Deipara Virgo, Poloniae Regina, opifera, benigna resulget, ac populum videtur vestrum ejusque avitam terram materno amplecti patrocinio suo. Quodsi ingentiores cotidie coacervantur ruinae, quodsi adhac res dubiae ac trepidae sunt, non est idcirco — ut probe nosti — concidendum animo; etenim supra fluxa ac caduca humanae mentis consilia ac nisus — ut Poloniae etiam historia docet — Providentissimum Dei Numen erigitur sempiternum, a quo quidem impetrandum est ut ea omnia, quae funesti errores, quae injuriae, quae caedes, quae interneciva peperere odia, veritate, justitia, caritateque resarciantur, redintegrentur, et ad rectum reducantur ordinem.